
 

 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

ΥΒΡΙΔΙΚΗ ΔΙ-ΗΜΕΡΙΔΑ ΚΑΡΙΕΡΑΣ ΓΙΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΕΣ 
6 & 7 Ιουλίου 2022 

 

"Δι- ημερίδα Καριέρας στη Νοσηλευτική- Προοπτικές και Προκλήσεις 
στο Νοσηλευτικό Επάγγελμα" 

Αποστολοπoύλειο Δημοτικό Πνευματικό Κέντρο του ΝΠΔΔ  
ΔήμουΤρίπολης 

 

ΤΕΤΑΡΤΗ 6-7-2022 
14.00-14.30  Προσέλευση- Εγγραφές 
 
14.30  Έναρξη – Χαιρετισμοί 
κ. Στυλιανή Τζιαφέρη, Πρόεδρος Τμ. Νοσηλευτικής ΠαΠελ 
Εκπρόσωπος Δήμου Τρίπολης 
κ. Ηλίας Κούρος, Πρόεδρος ΝΠΔΔ Δήμου Τρίπολης 
κ. Ελένη Κυρίτση, Πρόεδρος ΕΣΝΕ 
κ. Αγγελική Ρόδη Μπουριέλ, Κοσμήτορας Σχολής Επιστημών Υγείας ΠαΠελ 
 
15.00 -15.45 
 
ΔΙΑΛΕΞΗ: «The clinical innovation roadmap» 
[On-line Διαδικτυακά] 
 
Συντονιστής: Ιωαννίδης Αναστάσιος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Εργαστήριο 
Βασικών Επιστημών, Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  Πελοποννήσου 
Εισηγητής: George P Tegos Ph.D., Director of Clinical Research at Reading Hospital 
Tower Health an executive committee member of the Johns Hopkins Clinical 
Research Network, Academic Affairs at Tower Health and the Berks County 
Innovation initiative 
 
15.50-16.30 
 
ΔΙΑΛΕΞΗ:  «Υγεία & Ασφάλεια στην Εργασία- Ο ρόλος του Νοσηλευτή» 
[On-line Διαδικτυακά] 



 
Συντονιστής: Στυλιανή Τζιαφέρη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Εργαστήριο 
Νοσηλευτικής Έρευνας και Φροντίδας, Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  
Πελοποννήσου 
Εισηγητής: Δρ. Βάλια Τσοπόκη. RN, MPH, MSc, PhD. Επιστημονική Δ/ντρια Υγείας GEP 
 
 
16.35-17.15 
 
ΔΙΑΛΕΞΗ: "Η διαχείριση της εργασίας με κυκλικό ωράριο: οι προοπτικές στον 
εργασιακό χώρο'' 
 
Συντονιστής: Στυλιανή Τζιαφέρη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Εργαστήριο 
Νοσηλευτικής Έρευνας και Φροντίδας, Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  
Πελοποννήσου 
Εισηγητής: Άννα Κορομπέλη, ΕΔΙΠ, Τμήμα Νοσηλευτικής ΕΚΠΑ 
 Πανεπιστημιακή ΜΕΘ, Γ.Ο.Ν.Κ. "ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ" 
 

ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ  
17.15-17.30 

 
17.35-18.05 
 
ΔΙΑΛΕΞΗ: «ο Δρόμος Μπροστά» 
[On-line Διαδικτυακά] 
 
Συντονιστής: Στυλιανή Τζιαφέρη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Εργαστήριο 
Νοσηλευτικής Έρευνας και Φροντίδας, Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  
Πελοποννήσου 
Εισηγητής: Φωτεινή Τολίκα, Νοσηλεύτρια,MSc Δημόσιας Υγείας ,phd(c),Δ/ντρια 
προγραμματισμού & ανάπτυξης πολιτικών υγείας κ κοινωνικής αλληλεγγυης,1η ΥΠΕ 
Αττικής. 

 
 
18.10-18.40 
 
ΔΙΑΛΕΞΗ:  «Το Τμήμα Νοσηλευτικής του  ΠΑΠΕΛ σκαλοπάτι πνευματικής και 
επαγγελματικής ανέλιξης» 
[On-line Διαδικτυακά] 
 
Συντονιστής: Φωτεινή Τζαβέλλα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Εργαστήριο 
Ολοκληρωμένης Φροντίδας, Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  Πελοποννήσου 
Εισηγητής: Μαρία Δαρατσιανού  Νοσηλεύτρια  ΠΕ, MSc, PhD(c), Αναπληρώτρια 
Διοικήτρια «ΑΟΜ Σητείας»  
 
 
 



18.45-19.15  
 
ΔΙΑΛΕΞΗ:  «Φροντίδα παιδιατρικών ογκολογικών ασθενών τελικού σταδίου» 
 
Συντονιστής: Σοφία Ζυγά, Καθηγήτρια, Αντιπρύτανης Έρευνας και Δια Βίου 
Εκπαίδευσης, Εργαστήριο Νοσηλευτικής Έρευνας και Φροντίδας, Τμήμα 
Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  Πελοποννήσου 
Εισηγητής: Παντελεήμων Περδικάρης, Επίκουρος Καθηγητής Παιδιατρικής 
Καθηγητής Εργαστήριο Νοσηλευτικής Έρευνας και Φροντίδας, Τμήμα Νοσηλευτικής 
Πανεπιστημίου  Πελοποννήσου 

 

 
ΠΕΜΠΤΗ 7-7-2022 

 
9.00- 9.45    
 
ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ  ΤΡΑΠΕΖΙ: «Ανάπτυξη σχεδίου νοσηλευτικής φροντίδας σε χειρουργικό 
ασθενή με τη νοσηλευτική ορολογία Perioperative Nursing Data Set (PNDS): 
Εφαρμογή-Τεκμηρίωση» 
 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ 
1. Γεωργία Κουρλαμπά, Επίκουρος Καθηγήτρια, Εργαστήριο Νοσηλευτικής Έρευνας 
και Φροντίδας, Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  Πελοποννήσου 
2. Πέτρος Κολοβός, Επίκουρος Καθηγητής, Εργαστήριο Νοσηλευτικής Έρευνας και 
Φροντίδας, Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  Πελοποννήσου 

Θέμα 1ης Εισήγησης: «Περιγραφή της νοσηλευτικής ορολογίας Perioperative Nursing 
Data Set» 

Εισηγητής: Πέτρος Κολοβός, Επίκουρος Καθηγητής, Τμήμα Νοσηλευτικής 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

Θέμα 2ης Εισήγησης: «Ανάπτυξη σχεδίου νοσηλευτικής φροντίδας: Εφαρμογή στο 
πεδίο ασφάλεια και οργανικές αντιδράσεις της νοσηλευτικής ορολογίας 
Perioperative Nursing Data Set» 

Εισηγητής: Βασιλική Τσιάμη, Νοσηλεύτρια ΠΕ, MSc, Δ΄ Πανεπιστημιακή Χειρουργική 
Κλινική, ΠΓΝ «Αττικόν» 

Θέμα 3ης Εισήγησης: Σχολιασμός-Συζήτηση 
Εισηγητές: Γεωργία Κουρλαμπά, Πέτρος Κολοβός, Επίκ. Καθηγητές Εργαστήριο 
Νοσηλευτικής Έρευνας και Φροντίδας, Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  
Πελοποννήσου 
 
 
10.00-11.00 
 
ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ  ΤΡΑΠΕΖΙ: «Βασικές επιστήμες και Νοσηλευτική» 

 



ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ 
1. Αντρέα Πάολα Ρόχας Χιλ, Επίκουρος Καθηγήτρια, Εργαστήριο Βασικών Επιστημών, 
Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  Πελοποννήσου 
ΕΙΣΗΓΗΣΕΙΣ/ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΑ ΚΑΙ ΤΙΤΛΟΙ ΕΙΣΗΓΗΤΩΝ:  

Θέμα 1ης Εισήγησης:  «Επανα-προγραμματιζοντας κυτταρικές λειτουργίες με 
εργαλεία συνθετικής βιολογίας»  
[On-line Διαδικτυακά] 
 
Εισηγητής:  Αννα Μαρία Πιστικού. Απόφοιτος Τμήματος Νοσηλευτικής ΠαΠελ και 
PhDc Technical University of Eindhoven, Department of Βiomedical Εngineering 
 
Θέμα 2ης Εισήγησης:   "Επίδραση Ελαιόλαδου πλούσιου σε Ελαιοκανθάλη στη μετα-
γευματική δραστικότητα των αιμοπεταλίων και την υπεργλυκαιμία διαβητικών 
ασθενών" 
[On-line Διαδικτυακά] 
 
Εισηγητής: Μαρία Ευθυμία Κατσά, Απόφοιτος τμήματος Νοσηλευτικής ΠαΠελ, 
Υποψήφια διδάκτορας Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο, ΠΕ Νοσηλεύτρια,Υπεύθυνη 
Νοσηλευτικής Υπηρεσίας στο Νοσοκομείο Mediterraneo Hospital  
Θέμα 3ης Εισήγησης: «Επίδραση της κατανάλωσης εξωγενών τελικών προϊόντων 
προχωρημένης γλυκοζυλίωσης (dAGEs) στο νοσολογικό προφίλ ασθενών με τελικού 
σταδίου χρόνια νεφρική νόσο που υποβάλλονται σε αιμοκάθαρση: Διατροφική 
Παρέμβαση».   
 [On-line Διαδικτυακά] 
 
Εισηγήτρια: Αρωνη Αδαμαντια, Προϊσταμένη Μονάδας Νεφρού Νοσηλευτική 
Μονάδα Μολάων Λακωνίας, Απόφοιτος και Διδάκτωρ Τμήματος Νοσηλευτικής 
Παπελ  
 
 
11.00-11.40 
 
ΔΙΑΛΕΞΗ: « Επιτυχημένη επαγγελματική νοσηλευτική εξέλιξη -προηγμένη 
νοσηλευτική πρακτική» 
 
Συντονιστής: Στυλιανή Τζιαφέρη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Εργαστήριο 
Νοσηλευτικής Έρευνας και Φροντίδας, Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  
Πελοποννήσου 
Εισηγητής: Δρ. Μαρία Καλαφάτη, ΕΔΙΠ, Παθολογικός Νοσηλευτικός Τομέας,  
Τμήμα Νοσηλευτικής,  ΕΚΠΑ 
 

ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ 
11.40-12.00 

 
12.00-13.30 
 
ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ  ΤΡΑΠΕΖΙ: «Επαγγελματική αποκατάσταση νοσηλευτών» 



 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ 
1. Δημήτριος Παπαγεωργίου, Επίκουρος Καθηγητής, Εργαστήριο Νοσηλευτικής 
Έρευνας και Φροντίδας , Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  Πελοποννήσου 
ΕΙΣΗΓΗΣΕΙΣ/ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΑ ΚΑΙ ΤΙΤΛΟΙ ΕΙΣΗΓΗΤΩΝ:  

Θέμα 1ης Εισήγησης:  «Ο νέος Νοσηλευτής στην αγορά εργασίας. Από την θεωρία 
στην Πράξη» 
Εισηγητής: Δημήτριος Παπαγεωργίου, Επίκουρος Καθηγητής, Εργαστήριο 
Νοσηλευτικής Ερευνας και Φροντίδας, Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  
Πελοποννήσου 
 

Θέμα 2ης Εισήγησης:  «Επαγγελματική αποκατάσταση στην ιδιωτική υγεία. 
[Online Διαδικτυακά] 
 
Εισηγητής: Νικόλαος Γκούμας,  Διευθυντής Ευρωκλινικής Αθηνών. 
 
Θέμα 3ης Εισήγησης: «Η βοήθεια του ΕΣΝΕ στην επαγγελματική αποκατάσταση των 
Νοσηλευτών» 
Εισηγήτρια: Ελένη Κυρίτση, Ομότιμος Καθηγήτρια ΠΑΔΑ, Πρόεδρος ΕΣΝΕ 
 
 
13.35-14.55 
 
ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ  ΤΡΑΠΕΖΙ: «Εντατική Νοσηλευτική» 
 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ 
1. Αλέξανδρος Μιχόπουλος, Επίκουρος Καθηγητής, Εργαστήριο Νοσηλευτικής 
Έρευνας και Φροντίδας, Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  Πελοποννήσου 
ΕΙΣΗΓΗΣΕΙΣ/ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΑ ΚΑΙ ΤΙΤΛΟΙ ΕΙΣΗΓΗΤΩΝ:  

Θέμα 1ης Εισήγησης:  «Αποδέσμευση διασωληνωμένου ασθενούς από το μηχανικό 
αερισμό. Νοσηλευτική προσέγγιση της διαδικασίας» 
Εισηγητής: Νικόλαος Δαλαβούρας, Νοσηλευτής Π.Ε., Υποψήφιος Διδάκτωρ, 
Τμήματος Νοσηλευτικής ΠαΠελ 
 
Θέμα 2ης Εισήγησης: «Λοιμώξεις από παρεμβατικές συσκευές στις ΜΕΘ και 
διαχείρισή τους από τους Νοσηλευτές» 
Εισηγητής: Χριστίνα Νιοκαστρίτη, Νοσηλεύτρια Π.Ε., Υποψήφια Διδάκτωρ,Τμήματος 
Νοσηλευτικής ΠαΠελ 
 

Θέμα 3ης Εισήγησης:  «Μονάδα Τεχνητού Νεφρού: Το γνωστό-άγνωστο Τμήμα του 
Νοσοκομείου» 
[Online Διαδικτυακά] 
 
Εισηγητής: Ηλίας Λακαφώσης, Νοσηλευτής Π.Ε., Προϊστάμενος ΜΤΝ Διαβαλκανικού 
Θεσσαλονίκης.  
 



Θέμα 4ης Εισήγησης: «Ηθικά ζητήματα και διλήμματα στη ΜΕΘ. Η επίδραση της 
πανδημίας» 
[Online Διαδικτυακά] 
 
Εισηγητής: Γεώργιος Τσαγκάνης, τελειόφοιτος Νοσηλευτικής ΠαΠελ.  
 
 
15.00-15.40 
 
ΔΙΑΛΕΞΗ:  «Ο ρόλος του Σχολικού Νοσηλευτή: η 15χρονη εμπειρία σχολικής 
νοσηλεύτριας σε ΣΜΕΑΕ» 
[On-line Διαδικτυακά] 
 
Συντονιστής: Στυλιανή Τζιαφέρη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Εργαστήριο 
Νοσηλευτικής Ερευνας και Φροντίδας , Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  
Πελοποννήσου 
Εισηγητής: Νίκη Σύρου, ΠΕ Νοσηλεύτρια, MPH, PhD, ΕΔΙΠ, Σχολή Φυσικής Αγωγής, 
Αθλητισμού και Διαιτολογίας, Τμήμα Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού  
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
 

ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ 
15.40-15.50 

 
15.50-16.45  
 
ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ: «Περιπτώσεις κατ’ οίκον επισκέψεων στο πλαίσιο του 
προπτυχιακού μαθήματος ¨Κοινοτική Νοσηλευτική ΙΙ-Κατ’ οίκον Φροντίδα-
Φροντίδα χρονίως Πασχόντων¨»  
 
Εισηγητές: Φοιτητές 2ου έτους Τμήματος Νοσηλευτικής ΠαΠελ  
Ομάδα 1- Εισηγήτριες: Ντάγκαλα Αισέ, Αρχοντή Ροδάνθη, Μαζαράκη Πηνελόπη,  
                                         Μπουτσιάνη Βασιλική, Ανάση Αγγελική 
Ομάδα 2- Εισηγήτριες: Βρεττού  Ρεγγίνα, Χριστοφόρου Χριστίνα, 
Ομάδα 3- Εισηγήτριες: Κασσελά Αθανασία, Κατσιμπούρη Παναγιώτα, Καψάλη                                                         
Ελένη, Γκόπιντι Τάρα Ρέντι, Σιαγκα Αντωνία 

Συντονιστής: Στυλιανή Τζιαφέρη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Εργαστήριο 
Νοσηλευτικής Έρευνας και Φροντίδας, Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  
Πελοποννήσου 
 
16.50-17.25 
 
Διάλεξη:  «Ειδικοί κανόνες διαχείρισης ασθενών με διαφορετικό θρήσκευμα κατά 
τη διάρκεια παροχής Διαπολιτισμικής Νοσηλευτικής Φροντίδας» 
 
Συντονιστής:  Αλέξανδρος Μιχόπουλος, Επίκουρος Καθηγητής, Εργαστήριο 
Νοσηλευτικής Έρευνας και Φροντίδας, Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  
Πελοποννήσου 



Εισηγήτρια:  Ελένη Μπακόλα, PhD, Υπεύθυνη Γραφείου Προστασίας Δικαιωμάτων 
Ληπτών Υπηρεσιών Υγείας Γενικού Νοσοκομείου Τρίπολης, Ακαδημαϊκή Υπότροφος 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου Τμήματος Νοσηλευτικής  

 
17.30-18.00  
 
Διάλεξη: «Επαγγελματική αποκατάσταση-η έννοια της περιγραφής θέσεως 
εργασίας» 
 
Συντονιστής: Δημήτριος Παπαγεωργίου, Επίκουρος Καθηγητής, Εργαστήριο 
Νοσηλευτικής Έρευνας και Φροντίδας, Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  
Πελοποννήσου 
Εισηγητής: Κωνσταντίνος Πέτσιος, Νοσηλευτής ΠΕ,ΜΗΜn, MHSc, PhD, Yπεύθυνος 
Κλινικής Έρευνας Ωνάσειο Καρδιοχειρουργικό Κέντρο 
 
18.00-18.15 
Λήξη- Συμπεράσματα 
Ερευνητική Ομάδα Υβριδικής Δι-ημερίδας 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΟΥ: 
 
1. Στυλιανή Τζιαφέρη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Επιστημονικά Υπεύθυνη, Πρόεδρος Τμήματος 
Νοσηλευτικής ΠαΠελ, MEANS, National Secretary for ICOH 
2. Αλέξανδρος Μιχόπουλος, Επίκουρος Καθηγητής, Αναπληρωτής Επιστημονικά Υπεύθυνος  
3. Δημήτριος Παπαγεωργίου, Επίκουρος Καθηγητής  
4. Πέτρος Κολοβός, Επίκουρος Καθηγητής  
5. Παντελεήμων Περδικάρης, Επίκουρος Καθηγητής 

 
 
 



 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ: 
 
Σοφία Ζυγά, Καθηγήτρια, Αντιπρύτανης Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης, Εργαστήριο 
Νοσηλευτικής Έρευνας και Φροντίδας, Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  Πελοποννήσου 
Ιωαννίδης Αναστάσιος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Εργαστήριο Βασικών Επιστημών, Τμήμα 
Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  Πελοποννήσου 
Γεωργία Κουρλαμπά, Επίκουρος Καθηγήτρια, Εργαστήριο Νοσηλευτικής Έρευνας και Φροντίδας, 
Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  Πελοποννήσου 
Πέτρος Κολοβός, Επίκουρος Καθηγητής, Εργαστήριο Νοσηλευτικής Έρευνας και Φροντίδας, Τμήμα 
Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  Πελοποννήσου 
Αλέξανδρος Μιχόπουλος, Επίκουρος Καθηγητής, Εργαστήριο Νοσηλευτικής Έρευνας και Φροντίδας, 
Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  Πελοποννήσου 
Δημήτριος Παπαγεωργίου, Επίκουρος Καθηγητής, Εργαστήριο Νοσηλευτικής Έρευνας και 
Φροντίδας, Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  Πελοποννήσου 
Αντρέα Πάολα Ρόχας Χιλ, Επίκουρος Καθηγήτρια, Εργαστήριο Βασικών Επιστημών, Τμήμα 
Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  Πελοποννήσου 
Φωτεινή Τζαβέλλα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Εργαστήριο Ολοκληρωμένης Φροντίδας, Τμήμα 
Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  Πελοποννήσου 
Στυλιανή Τζιαφέρη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Πρόεδρος Τμήματος Νοσηλευτικής ΠαΠελ, MEANS, 
National Secretary for ICOH, Εργαστήριο Νοσηλευτικής Έρευνας και Φροντίδας, Τμήμα Νοσηλευτικής 
Πανεπιστημίου  Πελοποννήσου 
 

 
ΟΜΙΛΗΤΕΣ- ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ: 
 
Αρώνη Αδαμαντία, Προϊσταμένη Μονάδας Νεφρού Νοσηλευτική Μονάδα Μολάων Λακωνίας, 
Απόφοιτος και Διδάκτωρ Τμήματος Νοσηλευτικής Παπελ  
Νικόλαος Γκούμας,  Διευθυντής Ευρωκλινικής Αθηνών 
Νικόλαος Δαλαβούρας, Νοσηλευτής Π.Ε., Υποψήφιος Διδάκτωρ Τμήματος Νοσηλευτικής ΠαΠελ 
Μαρία Δαρατσιανού,  Νοσηλεύτρια  ΠΕ, MSc, PhD(c), Αναπληρώτρια Διοικήτρια «ΑΟΜ Σητείας»  
Μαρία Καλαφάτη, ΕΔΙΠ, Παθολογικός Νοσηλευτικός Τομέας, Τμήμα Νοσηλευτικής,  ΕΚΠΑ 
Μαρία Ευθυμία Κατσά, Απόφοιτος τμήματος Νοσηλευτικής ΠαΠελ, Υποψήφια διδάκτορας 
Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο, ΠΕ Νοσηλεύτρια,Υπεύθυνη Νοσηλευτικής Υπηρεσίας στο Νοσοκομείο 
Mediterraneo Hospital  
Πέτρος Κολοβός, Επίκουρος Καθηγητής, Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
Άννα Κορομπέλη, ΕΔΙΠ, Τμήμα Νοσηλευτικής ΕΚΠΑ, Πανεπιστημιακή ΜΕΘ, Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ 
ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» 
Γεωργία Κουρλαμπά, Επίκουρος Καθηγήτρια, Εργαστήριο Νοσηλευτικής Έρευνας και Φροντίδας, 
Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  Πελοποννήσου 
Ελένη Κυρίτση, Ομότιμος Καθηγήτρια ΠΑΔΑ, Πρόεδρος ΕΣΝΕ 
Ηλίας Λακαφώσης, Νοσηλευτής Π.Ε., Προϊστάμενος ΜΤΝ Διαβαλκανικού Θεσσαλονίκης 
Ελένη Μπακόλα, PhD, Υπεύθυνη Γραφείου Προστασίας Δικαιωμάτων Ληπτών Υπηρεσιών Υγείας 
Γενικού Νοσοκομείου Τρίπολης, Ακαδημαϊκή Υπότροφος Τμήματος Νοσηλευτικής  Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου  
Χριστίνα Νιοκαστρίτη, Νοσηλεύτρια Π.Ε., Υποψήφια Διδάκτωρ, Τμήματος 
Νοσηλευτικής  Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
Δημήτριος Παπαγεωργίου, Επίκουρος Καθηγητής, Εργαστήριο Νοσηλευτικής Ερευνας και 
Φροντίδας, Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  Πελοποννήσου 
Παντελεήμων Περδικάρης, Επίκουρος Καθηγητής Παιδιατρικής Καθηγητής Εργαστήριο 
Νοσηλευτικής Έρευνας και Φροντίδας, Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου  Πελοποννήσου 
Κωνσταντίνος Πέτσιος, Νοσηλευτής ΠΕ,ΜΗΜn, MHSc, PhD, Yπεύθυνος Κλινικής Έρευνας Ωνάσειο 
Καρδιοχειρουργικό Κέντρο 
Αννα Μαρία Πιστικού, Απόφοιτος τμήματος Νοσηλευτικής ΠαΠελ, PhD candidate Technical 
University of Eindhoven,Department of biomedical engineering 



Νίκη Σύρου, ΠΕ Νοσηλεύτρια, MPH, PhD, ΕΔΙΠ, Σχολή Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού και Διαιτολογίας, 
Τμήμα Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού  Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
George P. Tegos Ph.D., Director of Clinical Research at Reading Hospital Tower Health an executive 
committee member of the Johns Hopkins Clinical Research Network, Academic Affairs at Tower Health 
and the Berks County Innovation initiative 
Φωτεινή Τολίκα, Νοσηλεύτρια,MSc Δημόσιας Υγείας ,phd(c),Δ/ντρια προγραμματισμού & 
ανάπτυξης πολιτικών υγείας κ κοινωνικής αλληλεγγυης,1η ΥΠΕ Αττικής. 
Γεώργιος Τσαγκάνης, Tελειόφοιτος Τμήματος Νοσηλευτικής ΠαΠελ.  
Βασιλική Τσιάμη, Νοσηλεύτρια ΠΕ, MSc, Δ΄ Πανεπιστημιακή Χειρουργική Κλινική, ΠΓΝ «Αττικόν» 
Βάλια Τσοπόκη, RN, MPH, MSc, PhD. Επιστημονική Δ/ντρια Υγείας GEP 
Φοιτητές 2ου έτους Τμήματος Νοσηλευτικής ΠαΠελ: Ανάση Αγγελική, Αρχοντή Ροδάνθη, Βρεττού  
Ρεγγίνα, Γκόπιντι Τάρα Ρέντι, Κασσελά Αθανασία, Κατσιμπούρη Παναγιώτα, Καψάλη Ελένη, 
Μαζαράκη Πηνελόπη, Μπουτσιάνη Βασιλική, Ντάγκαλα Αισέ, Σιαγκά Αντωνία, Χριστοφόρου 
Χριστίνα 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ: 
Η Δράση χρηματοδοτείται από το εγκεκριμένο, από τον ΕΛΚΕ του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, Έργο με τίτλο: «Χρηματοδότηση 
Τμημάτων για ενίσχυση της έρευνας – Τμήμα Νοσηλευτικής»  

και Κ.Ε. 40016 " 
 


